در واقع مدرسه مزبور دانشکده‌ای بود زیر نظر مدرسه عالی سپهسالار، ایشان بعد از طی دوره مذکور وارد دانشکده معقول و منقول گشت و با استفاده از محضر استادانی چون فروزانفر، علی اکبر شهابی، محمود شهابی، دکتر ناظرزاده کرمانی، ذبیح‌الله صفا و... به اخذ درجه لیسانس نائل آمد.

در سال ۱۳۵۸ ش / ۱۹۷۹ م سید محمود به عنوان دانشجوی مکاتبه‌ای در دانشگاه شمال غرب لندن (انگلستان) پذیرفته شد. و سالی دو بار هم به آنجا می‌رفت که شش سال بعد، یعنی در سال ۱۳۶۴ / ۱۹۸۵ م از این مرکز علمی دکترای جامعه‌شناسی گرفت، موضوع پایان‌نامه ایشان شیوه نگارش در ایران در سده‌های چهارم و پنجم بود. این تربه زبان انگلیسی تنظیم گردید که دکتر مرعشی قصد دارد آن را با بازنگری، و البته به زبان فارسی به طبع بسپارد و در اختیار علاقه‌مندان قرار دهد.^(۱)